
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση της υπ’ αριθ. 22/2017 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλοννήσου με 
θέμα «Κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. του δήμου με την 
επωνυμία «Οργανισμός Πολιτιστικών - Αθλητικών 
-Κοινωνικών Δράσεων Αλοννήσου»».

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
(καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπε-
ρωριακά κατά τις απογευματινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, κατά τις νυχτερινές και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες) των υπαλλήλων του 
Δήμου Ασπροπύργου, για το έτος 2017.

3 Καθιέρωση Υπερωριακής εργασίας για το Α΄ εξά-
μηνο 2017 στο προσωπικό των Δημοτικών Παιδι-
κών Σταθμών Παλαιού Φαλήρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 3709/44899 (1)
  Επικύρωση της υπ’ αριθ. 22/2017 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλοννήσου 

με θέμα «Κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. του δήμου με 

την επωνυμία "Οργανισμός Πολιτιστικών - Αθλη-

τικών - Κοινωνικών Δράσεων Αλοννήσου"».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 65-67, 94, 103, 225-227, 

238 και 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 138/2010
(Α΄ 231) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 παρ. 3 του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 241 παρ. 3 και 5 του 
ν. 3463/2006 (Α΄ 114) «Κώδικας Δήμων & Κοινοτήτων», 
όπως ισχύουν.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 10 και 219 παρ. 1, 2 και 5 
του ν. 3584/2007 (Α΄ 143) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 16 «Δημοσίευση 
αποφάσεων που αφορούν Ν.Π.Δ.Δ. των ΟΤΑ Α΄ βαθμού» 
του ν. 4147/2013 (Α΄98) «Κύρωση της από 31.12.2012 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου "Ρυθμίσεις κατε-
πειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων 
Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της 
Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού 
Επικρατείας" και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με τις οποί-
ες ορίζεται, μεταξύ άλλων, ότι η απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου περί κατάργησης δημοτικού νομικού 
προσώπου λαμβάνεται σύμφωνα με τα οικεία άρθρα 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων και εγκρίνεται με 
πράξη του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

7. Την υπ’ αριθ. 2990/18604/23-02-2011 (Β΄ 385) από-
φαση της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί «Μεταβίβασης 
του δικαιώματος υπογραφής «Με Εντολή Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας», στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους Δι-
ευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διευ-
θύνσεως».

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 4569/11/27-01-2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης περί «Θεμάτων συγχωνεύσεων και 
προσωπικού νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου και 
επιχειρήσεων των δήμων».

9. Την υπ’ αριθ. 50/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αλοννήσου (Β΄ 1029) με θέμα 
"Συγχώνευση των Νομικών προσώπων: Α) «Αθλητικός 
Οργανισμός Δήμου Αλοννήσου», Β) «Πνευματικό - Πο-
λιτιστικό Κέντρο - Δημοτική Βιβλιοθήκη - Πινακοθήκη 
- Κέντρο Νεότητας και Κέντρο Πληροφόρησης Νέων 
- Μουσείο - Σχολή Τεχνών - Πολιτιστικής Τουριστικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1538

14509



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14510 Τεύχος Β’ 1538/04.05.2017

Ανάπτυξης Δήμου Αλοννήσου» και σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Οργανισμός Πολιτιστικών - Αθλητικών - 
Κοινωνικών Δράσεων Αλοννήσου»".

10. Την υπ’ αριθ. 222/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλοννήσου (Β΄ 3584) με θέμα 
"Τροποποίηση της αριθ. 50/2011 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά τη σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Αλοννήσου με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ - ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ -ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ» .

11. Την υπ’ αριθ. 22/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλοννήσου με θέμα «Κατάργηση 
του Ν.Π.Δ.Δ. του δήμου με την επωνυμία " ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ - ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ», αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την υπ’ αριθ. 22/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του δήμου Αλοννήσου, με την οποία 
αποφασίσθηκε 

1) Η κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ - ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ -ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ και η ανάληψη εκπλήρωσης των σκοπών του από το δήμο Αλοννήσου.

2) Η συνέχιση υλοποίησης των προγραμμάτων που υλοποιεί το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΤΙΚΩΝ - ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ» από το δήμο Αλοννήσου, ήτοι

α) το πρόγραμμα «ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ», το οποίο παρατάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 49 του ν. 4351/
2015 (Α΄ 164) μέχρι 31.12.2016, καθώς και οι συμβάσεις εργασίας ορισμένου χρόνου των απασχολούμε-
νων για την παροχή των σχετικών υπηρεσιών, που παρατάθηκαν για το ίδιο χρονικό διάστημα, παρατείνο-
νται από τη λήξη τους μέχρι 31.12.2017. Η χρηματοδότηση του Προγράμματος «Βοήθεια στο σπίτι» γίνεται 
από εθνικούς πόρους και υλοποιείται από την Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. 
(Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.),

β) η δράση «ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ» περιόδου 2016-2017 που συγχρημα-
τοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) στο πλαίσιο του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς 
(ΕΣΠΑ) για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020, στην οποία έχουν ενταχθεί οι δομές «Παιδικός Σταθμός» και 
«Κέντρο Δημιουργικής απασχόλησης Παιδιών» και υλοποιείται από την Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και 
Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.),

γ) Τα «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΘΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ» περιόδου 2016-2017 με ημερομηνία έναρξης 04.11.2016 και ημε-
ρομηνία λήξης 04.06.2017, που χρηματοδοτούνται από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού (στο ποσοστό του 50% 
της συνολικής δαπάνης που αφορά στα εγκεκριμένα τμήματα),

3) Τυχόν περιουσιακά στοιχεία ή χρηματικά ποσά που υπάρχουν στο όνομα του εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ. μεταβιβάζονται 
στο Δήμο Αλοννήσου.

4) Το προσωπικό του καταργούμενου Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ - ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ», καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό του Δήμου, με την ίδια σχέση εργασίας 
που έχει, και καταλαμβάνει αντίστοιχες, κατά κατηγορία, κλάδο ή ειδικότητα, θέσεις ως εξής:

Ι. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

1 Διοικητική υποστήριξη ΝΤΙΝΙΑΚΟΥ ΣΜΑΡΑΓΔΗ ΔΕ1 Διοικητικού ΔΕ

Α/Α ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

1 ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΔΡΟΣΟΥΛΑ ΔΕ Βοηθός Νηπιαγωγού ΔΕ 

2 ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ ΤΣΟΥΚΑΝΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΥΕ Μαγείρων ΥΕ

3 ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ ΣΟΛΩΜΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ Δασκάλων ΠΕ

4 ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ

VAN DEN DOLDER 
ALIDA MARIA ΠΕ Φιλολόγων ΠΕ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14511Τεύχος Β’ 1538/04.05.2017

ΙΙ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α. Για την υλοποίηση της δράσης «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής» Παιδικός Σταθμός

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α.Δ.Τ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ

1 ΚΑΪΤΣΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ Λ 744527
01.09.2016 

έως 
31.08.2017

2 ΚΑΡΟΥΤΣΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΥΕ ΑΒ 949059
01.09.2016 

έως 
31.08.2017

ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α.Δ.Τ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ

1 ΓΚΙΟΥΛΗ ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΥΕ ΑΒ 847593
01.09.2016 

έως 
31.08.2017

Οι ανωτέρω συμβάσεις έχουν τη δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης σε περίπτωση συνέχισης του Ευρωπαϊκού 
προγράμματος.

Β. Για την υλοποίηση του προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι»

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α.Δ.Τ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ

1 DEAN BARBARA FRANKO ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ Β 178090

01.01.2017 
έως 31.12.2017 
(Με δυνατότη-
τα ανανέωσης 
σε περίπτωση 

παράτασης του 
προγράμματος)

2 ΒΛΑΪΚΟΥ ΜΑΧΗ ΗΛΙΑΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΤΕ ΑΒ 848886 23.09.2016 
έως 23.05.2017

Γ. Για την υλοποίηση του προγράμματος «ΑΘΛΗΣΗ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ»
Ο αριθμός και οι ειδικότητες του προσωπικού αυτού έχουν ως εξής:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α.Δ.Τ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ

1 ΜΑΛΑΜΑΤΕΝΙΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

ΠΕ ΑΖ 275510
04.11.2016 

έως 
04.06.2017

2 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

ΠΕ ΑΗ 913248
04.11.2016 

έως 
04.06.2017

Επειδή δεν υφίστανται κενές θέσεις αντίστοιχες προς τις κατά κατηγορία, κλάδο ή ειδικότητα θέσεις του καταρ-
γούμενου Ν.Π.Δ.Δ., αυτές θα δημιουργηθούν με τροποποίηση του οργανισμού εσωτερικής υπηρεσίας του Δήμου 
Αλοννήσου εντός προθεσμίας έξι (6) μηνών.

Οι δημιουργούμενες θέσεις θα είναι προσωποπαγείς και καταργούνται αμέσως μόλις κενωθούν με οποιονδήποτε 
τρόπο.

Η πράξη κατάταξης θα γίνει από το αρμόδιο για διορισμό όργανο και θα δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

5) Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017 
αλλά και για τα επόμενα χρόνια, εφόσον συνυπολογιστεί η οικονομία κλίμακας που επιτυγχάνεται από τη ζη-
τούμενη κατάργηση, καθώς και το γεγονός ότι δεν θα καταβάλλεται πλέον η σχετική επιχορήγηση του Δήμου 
προς το Ν.Π.Δ.Δ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14512 Τεύχος Β’ 1538/04.05.2017

6) Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ο δήμος Αλοννήσου υπο-
καθιστά το υπό κατάργηση Ν.Π.Δ.Δ. αυτοδικαίως και χω-
ρίς καμία άλλη διατύπωση, σε όλα εν γένει τα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις του, εξομοιούμενος με καθολικό 
διάδοχο του. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Λάρισα, 12 Απριλίου 2017

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 Αριθ. απόφ. 1870 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοι-

βή (καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου υπερωριακά κατά τις απογευματινές ώρες, 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 

προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-

μαδιαίας εργασίας, κατά τις νυχτερινές και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) των 

υπαλλήλων του Δήμου Ασπροπύργου, για το 

έτος 2017 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, και 176 του ν. 3584/

2007 (ΦΕΚ Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16.12.2015).
4. Την υπ’ αριθ. 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τη με αριθ. 05/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ασπροπύργου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ 
αριθ. 15004/5310/30-03-2017 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης και δημο-
σιεύτηκε στο ΦΕΚ 1237/τ.Β΄/10-04-2017, περί καθιέ-
ρωσης α) της 24ωρης λειτουργίας, όλες τις ημέρες του 
μήνα, της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και 
Πρασίνου, για την αποκομιδή των απορριμμάτων και 
ανακυκλώσιμων υλικών, τον καθαρισμό κοινοχρήστων 
χώρων και κτιρίων (πχ λαϊκής αγοράς στην περιοχή της 
Γκορυτσάς, Κινηματογράφου και Πνευματικού Κέντρου), 
τη λειτουργία των συνεργείων επισκευής οχημάτων 
(απορριμματοφόρων) για έκτακτες βλάβες, την κοπή 
κλαδιών και δέντρων για την αντιμετώπιση πλημμύρων 
και άλλων καιρικών φαινομένων, κατά τη διάρκεια του 
χειμώνα, την αντιμετώπιση κάθε έκτακτης ανάγκης η 
οποία προκύπτει αιφνιδιαστικά εκτός ωραρίου και απαι-
τεί άμεση αντιμετώπιση, β) της 24ωρης λειτουργίας, όλες 
τις ημέρες του μήνα, του Τμήματος Συγκοινωνιακών και 
κτιριακών έργων, επισκευής και συντήρησης σχολικών 
και δημοτικών κτιρίων και υποδομών και του Τμήματος 

Ηλεκτρομηχανολογικών έργων και σηματοδότησης της 
Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Τεχνικών Υπηρεσιών, για 
την αντιμετώπιση πλημμύρων, θεομηνιών και άλλων 
καιρικών φαινομένων, την επείγουσα αντιμετώπιση και 
άρση επικινδυνότητας καταστάσεων που προκύπτουν 
από τροχαία ατυχήματα, δολιοφθορές και βανδαλισμούς, 
την αποκατάσταση - επισκευή βλαβών δημοτικού φω-
τισμού σε οδούς, πλατείες και κοινόχρηστους χώρους, 
την τεχνική υποστήριξη της κατασκήνωσης του Δήμου 
κατά τους θερινούς μήνες και γενικά για κάθε έκτακτη 
ανάγκη, εκτός ωραρίου, η οποία προκύπτει αιφνιδια-
στικά και απαιτεί άμεση και δραστική διευθέτηση και η 
αντιμετώπιση της και δεν είναι εφικτό να προγραμματι-
στεί εκ των προτέρων, γ) της 12ωρης λειτουργίας, από 
08:00 έως 20:00, όλες τις ημέρες του μήνα, του Γραφείου 
Ληξιαρχείου και τελέσεως πολιτικών γάμων του Τμήμα-
τος Αστικής Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, προκειμένου να 
αντιμετωπισθούν έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες, διότι το Τμήμα παραμένει ανοικτό για την υπο-
δοχή των δημοτών και τη διεκπεραίωση των υποθέσεων 
τους, εκτός ωραρίου εργασίας τις απογευματινές ώρες, 
τα Σάββατα, τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες και τις αργίες, 
δ) τη 12ωρη λειτουργία, από 08:00 έως 20:00 (από την 
ανατολή έως τη δύση του ηλίου), του Τμήματος Νεκρο-
ταφείου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, προ-
κειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες, διότι το Τμήμα παραμένει ανοι-
κτό για την υποδοχή των δημοτών, για την υποδοχή των 
δημοτών, προκειμένου να πραγματοποιούνται τελετές 
ταφής, εργασίες εκτός ωραρίου εργασίας τις απογευ-
ματινές ώρες, τα Σάββατα, τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες 
και τις αργίες.

6. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το έτος 2017 για τις ως άνω αναφερόμενες 
υπηρεσίες του Δήμου.

7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ασπροπύργου (ΦΕΚ 1425/
16-6-2011).

8. Τις βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου, περί πρόβλεψης πιστώσεων στους 
αντίστοιχους κωδικούς του προϋπολογισμό του Δήμου 
για το έτος 2017, ως κάτωθι αναφέρονται:

Κ.Α. 10.6012.001 ποσού 2.000 €, Κ.Α. 20.6012.001 
ποσού 30.000 €, Κ.Α. 30.6012.001 ποσού 30.000 €, Κ.Α. 
10.6022.001 ποσού 5.000 €, Κ.Α. 20.6022.001 ποσού 
30.000 € και Κ.Α. 30.6022.001 ποσού 30.000 €, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
κατά το έτος 2017, για το Μόνιμο και Αορίστου Χρόνου 
υπαλληλικό προσωπικό του Δήμου, για τους λόγους που 
αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας και σύμφωνα 
με τους περιορισμούς και τις διευκρινήσεις των ανωτέρω 
διατάξεων, οι οποίοι θα εργάζονται καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου υπερωριακά κατά τις απογευμα-
τινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 
και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, κατά τις νυχτερινές και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, για το έτος 2017, όπως προβλέπεται 
στον παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14513Τεύχος Β’ 1538/04.05.2017

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Α/Α Υπηρεσία
Αριθμός

Προτεινόμενων
Υπαλλήλων

Προτεινόμενες
Ώρες

απογευματινής
υπερωριακής

εργασίας με αμοιβή
(μέχρι την 22η ώρα)

Προτεινόμενες 
Ώρες

υπερωριακής
εργασίας με

αμοιβή (κατά
τις Κυριακές

και εξαιρέσιμες
ημέρες)

Προτεινόμενες Ώρες
νυχτερινής εργασίας
καθώς και εργασίας

κατά τις Κυριακές και
εξαιρέσιμες ημέρες με

αμοιβή, προς
συμπλήρωση της

υποχρεωτικής
εβδομαδιαίας

1

Διεύθυνση Διοικητικών
Υπηρεσιών (Γραφείου
Ληξιαρχείου και Τελέσεως
Πολιτικών Γάμων του
Τμήματος Αστικής
Δημοτικής Κατάστασης
και Ληξιαρχείου)

2
480

(2 υπ. * έως
120 ώρες * 2 εξ)

384
(2 υπ. * 96

ώρες * 2 εξ)
0

2

Διεύθυνση Καθαριότητας,
Ανακύκλωσης και
Πρασίνου
(όλα τα Τμήματα)

15
3.600

(15 υπ. * έως
120 ώρες * 2 εξ)

5.400
(15 υπ. * έως

180 ώρες * 2 εξ)

5.400
(15 υπ. * 

180 ώρες * 2 εξ)

3

Διεύθυνσης Πολεοδομίας
και Τεχνικών Υπηρεσιών
(Τμήμα Συγκοινωνιακών
και Κτιριακών έργων και
Τμήμα Ηλεκτρ/κών Έργων
και Σηματοδότησης,
Επισκευής και Συντήρησης
Σχολικών και Δημοτικών
Κτιρίων και Υποδομών)

5
1.200

(5 υπ. * έως
120 ώρες * 2 εξ)

960
(5 υπ. * έως

96 ώρες * 2 εξ)
0

ΣΥΝΟΛΑ 12 5.280 6.744 5.400

Συνολική εκτιμώμενη δαπάνη: 62.000 € (Κ.Α.10.6012.001, 20.6012.001, 30.6012,001)
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α Υπηρεσία
Αριθμός

Προτεινόμενων
Υπαλλήλων

Προτεινόμενες
Ώρες

απογευματινής
υπερωριακής

εργασίας με αμοιβή 
(μέχρι την 22η ώρα)

Προτεινόμενες
Ώρες

υπερωριακής
εργασίας με

αμοιβή (κατά
τις Κυριακές

και εξαιρέσιμες
ημέρες)

Προτεινόμενες Ώρες
νυχτερινής εργασίας
καθώς και εργασίας

κατά τις Κυριακές και
εξαιρέσιμες ημέρες

με αμοιβή, προς
συμπλήρωση της

υποχρεωτικής
εβδομαδιαίας

1

Διεύθυνση Καθαριότητας,
Ανακύκλωσης
και Πρασίνου
(όλα τα Τμήματα)

15
3.600

(15 υπ. * έως
120 ώρες * 2 εξ)

5.400
(15 υπ. * έως

180 ώρες * 2 εξ)

5.400
(15 υπ. * 

180 ώρες * 2 εξ)

2

Διεύθυνσης Πολεοδομίας
και Τεχνικών Υπηρεσιών
(Τμήμα Συγκοινωνιακών
και Κτιριακών έργων και
Τμήμα Ηλεκτρ/κών Έργων
και Σηματοδότησης,
Επισκευής και Συντήρησης
Σχολικών και Δημοτικών
Κτιρίων και Υποδομών)

5
1.200

(5 υπ. * έως
120 ώρες * 2 εξ)

960
(5 υπ. * έως

96 ώρες * 2 εξ)
0

ΣΥΝΟΛΑ 10 4.800 6.360 5.400



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14514 Τεύχος Β’ 1538/04.05.2017

Συνολική εκτιμώμενη δαπάνη: 60.000€ (Κ.Α.20.6022. 
001, 30.6022.001)

Β. Οι εργαζόμενοι θα εναλλάσσονται ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Γ. Ο αριθμός τόσο των προτεινομένων ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης, όσο και ο αριθμός των δικαιούχων 
υπαλλήλων δεν θα είναι ο ίδιος, αλλά θα διαμορφώνεται 
συναρτήσει των αναγκών και των πραγματοποιούμενων 
ωρών εργασίας.

Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων 
θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωρια-
κά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο όπως αυτά 
ορίζονται με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/
16-12-2015 τ.Α΄) και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες 
των υπηρεσιών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ασπρόπυργος, 12 Απριλίου 2017 

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΕΛΕΤΙΟΥ   

Ι

Αριθ. απόφ. 26 (3)
Καθιέρωση Υπερωριακής εργασίας για το Α΄ εξά-

μηνο 2017 στο προσωπικό των Δημοτικών Παι-

δικών Σταθμών Παλαιού Φαλήρου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ 
ΣΤΑΘΜΩΝ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις το άρθρου 240 του ν. 3463/2006 «Διοί-

κηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου», του «Δη-
μοτικού Κοινοτικού Κώδικα» (ΦΕΚ 114/Α/2006),

2. τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007,
3. Τις διατάξεις του άρθ. 20 του κεφαλαίου Β΄ «Μισθο-

λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015,

4. τις πιστώσεις που θα βαρύνουν τον προϋπολογι-
σμό του Νομικού Προσώπου οικονομικού έτους 2017 
και συγκεκριμένα πιστώσεις ύψους 20.000,00€ που θα 
βαρύνουν τον Κ.Α.10-6012.01 «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας υπαλλήλων» και ύψους 21.000,00€ 
που θα βαρύνουν τον Κ.Α.10-6022.01 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων με σχέση εργασίας
 ΙΔΑΧ»,

5. Το ΦΕΚ 643/Β/2-3-2017 «Καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων των Δημοτικών Παιδικών Σταθμών 
Παλαιού Φαλήρου»,

6. Την απόφαση κατανομής του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης αριθ. 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./122/29875/2-12-2016 (ΦΕΚ 4118/Β/2016), 

με την οποία διορίζονται στο Νομικό μας Πρόσωπο 
τέσσερις (4) μόνιμοι υπάλληλοι κλάδου ΥΕ Καθαρι-
ότητας, μία εκ των οποίων κατείχε στο Νομικό μας 
Πρόσωπο θέση ΙΔΑΧ του ιδίου κλάδου, από την οποία 
παραιτείται,

7. Την μετακίνηση από το Δήμο μίας μόνιμης υπαλλή-
λου κλάδου ΔΕ Διοικητικού, η μισθοδοσία της οποίας θα 
καλυφθεί από το Νομικό μας Πρόσωπο,

8. το γεγονός ότι σύμφωνα με τον ΟΕΥ του Ν.Π., τον 
Πρότυπο Κανονισμό Λειτουργίας των Παιδικών Σταθμών 
και αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου και Προέδρου 
του Ν.Π. προβλέπονται οι εξής δραστηριότητες - οι οποί-
ες πραγματοποιούνται πέρα από το ωράριο λειτουργίας 
των Παιδικών Σταθμών:

α) Διεύθυνση Ν.Π.Δ.Δ.
i) Α. Υπηρεσίες υποστήριξης, 
ii) Β. Υπηρεσίες Παιδείας,
β) συμμετοχή Διευθύντριας και Προϊσταμένων Τμημά-

των στη διαδικασία επιλογής εγγραφόμενων νηπίων και 
πέραν του ωραρίου εργασίας τους,

γ) παράσταση Διευθύντριας, υπαλλήλου κλάδου ΔΕ 
που υπηρετεί στο Τμήμα Δ/κού -Λογ/κού και Προϊστα-
μένων Τμημάτων στις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμ-
βουλίου για θέματα που άπτονται των αρμοδιοτήτων 
τους και πέραν του ωραρίου λειτουργίας του Νομικού 
Προσώπου,

δ) σύνταξη σχεδίων προϋπολογισμού και απολογι-
σμού από το γραφείο Διοικητικού-Οικονομικού,

ε) τακτικές απογευματινές συγκεντρώσεις γονέων και 
πρώτη ενημερωτική των νέων γονέων με παρουσία όλου 
του προσωπικού πέραν του ωραρίου λειτουργίας του 
Νομικού Προσώπου,

στ) διοργάνωση εορταστικών εκδηλώσεων - προε-
τοιμασία χώρων (αφού γίνονται εκτός των κτιρίων των 
Δ.Π.Σ.) υλικών και διεξαγωγή αυτών. Εργασίες που γίνο-
νται εξ ανάγκης εκτός ωραρίου λειτουργίας. (Χριστού-
γεννα, Αποκριές, Καλοκαίρι) ανά Τμήμα Προσχολικής 
Αγωγής με παρουσία όλου του προσωπικού (οκτώ τμή-
ματα),

ζ) διοργάνωση εκδηλώσεων: Παζάρι, σεμινάρια, πρό-
γραμμα συμβουλευτικής γονέων, πρόγραμμα ψυχοθερα-
πεύτριας - οικογενειακής θεραπεύτριας κ.λπ. πέραν του 
ωραρίου λειτουργίας του Νομικού Προσώπου,

η) πρόγραμμα απογευματινής δημιουργικής απασχό-
λησης νηπίων (εικαστικά, θεατρικό παιχνίδι, εργαστήρια 
ζωγραφικής κ.λπ.) πέραν του ωραρίου λειτουργίας του 
Νομικού Προσώπου,

θ) απογευματινή εφαρμογή εκμάθησης Η/Υ στα νήπια 
πέραν του ωραρίου λειτουργίας του Νομικού Προσώπου,

ι) απογευματινή εφαρμογή προγράμματος γυμναστι-
κής πέραν του ωραρίου λειτουργίας του Νομικού Προ-
σώπου,

ια) παράσταση κατά τις εργασίες που εκτελούνται σε 
ώρες εκτός λειτουργίας των σταθμών - προκειμένου να 
εξασφαλιστεί η ασφάλεια των νηπίων - για επισκευή μο-
νίμων και μη εγκαταστάσεων των κτιρίων των Τμημάτων 
(ελαιοχρωματισμοί, μονώσεις, τοποθετήσεις δαπέδων, 
υδραυλικών εγκαταστάσεων κ.λπ.)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14515Τεύχος Β’ 1538/04.05.2017

ιβ) καθαρισμός και τακτοποίηση των χώρων μετά την περάτωση των προαναφερομένων εργασιών προκειμένου 
να δεχθούν την επομένη τα νήπια.

ιγ) Απολύμανση όλων των κτιρίων των Δ.Π.Σ. τρείς φορές ετησίως προκειμένου για την διασφάλιση της υγεί-
ας των φιλοξενουμένων νηπίων αλλά και του προσωπικού (αυτό προϋποθέτει άδειασμα των αποθηκών και 
των χώρων των νηπίων προκειμένου να αποφύγουμε ατυχήματα αφού στους χώρους αυτούς φυλάσσονται 
τρόφιμα και παιχνίδια των παιδιών. Οι εν λόγω εργασίες γίνονται εκτός ωραρίου λειτουργίας υποχρεωτικά, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το Α΄ εξάμηνο 2017 ως ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΩΡΕΣ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 120

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 11 1320

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΠΑΙΔΟΚΟΜΟΥ-
ΒΡΕΦΟΚΟΜΟΥ 1 120

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 4 480

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 5 600

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 3 360

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 4 480

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 10 1200

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 16 1920

ΣΥΝΟΛΟ 60 7200

Επίσης καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το Β΄ εξάμηνο 2017 ως ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΩΡΕΣ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 120

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 11 1320

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΠΑΙΔΟΚΟΜΟΥ-
ΒΡΕΦΟΚΟΜΟΥ 1 120

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 4 480

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 5 600



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14516 Τεύχος Β’ 1538/04.05.2017

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 3 360

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 4 480

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 10 1200

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 16 1920

ΣΥΝΟΛΟ 60 7200

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Παλαιό Φάληρο, 10 Απριλίου 2017

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΥΡΑΚΑΚΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015380405170008*


		2017-05-05T11:31:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




